
Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33093

1 . IPC - FRANCISCO 
VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT: 5329752
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941698

PORTARIA Nº 324/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/103740, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no
período de 16 a 19/03/2016;
1 . DPC - GABRIEL 
HENRIQUE ALVES COSTA - MAT: 5894812
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941712

PORTARIA Nº 325/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016108235, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Santa Catarina , a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 22/03/2016;
1 . IPC - ROGERIO DA 
SILVA BRITO - MAT: 5410606
2 . DPC - JOSE EDUARDO 
ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 576,00 ( quinhentos 
e setenta e seis reais ),
perfazendo um total de R$  1.152,00  ( mil cento e cinquenta e 
dois reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941721

PORTARIA Nº 326/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/106964, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 18/03/2016;
1 . AGMEC - HERNANI 
CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
2 . ADM - JOAO RICARDO 
SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos

PORTARIA Nº 317/2016- DGPC/OD/DRF DE  21 
de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/110853, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 26/03/2016;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE 
AMORIM - MAT: 5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
( sete ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 945,00 ( novecentos 
e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941675

PORTARIA Nº 318/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/102925, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 16 a 18/03/2016;
1 . IPC - RAIMUNDO 
SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 5446821
2 . IPC - JOSE EDINALDO 
SOUZA LEAL - MAT: 8400777
3 . EPC - JOSE RENATO 
RABELO SILVA - MAT: 57192661
4 . DPC - MARCO 
ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT: 54188988
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( 
trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.350,00  ( mil 
trezentos e cinquenta reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941678
PORTARIA Nº 319/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016105368, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 21 a
22/03/2016;
1 . DPC - RENATO LOPES 
TARALLO - MAT: 57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941681

PORTARIA Nº 320/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016102419, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ELDORADO DOS CARAJÁS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 17 a 20/03/2016;
1 . MPC - IZAN DE SOUZA 
SILVA - MAT: 5600596
2 . IPC - JOAO MESQUITA 
MARANHAO - MAT: 5129486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  ( 
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941686

PORTARIA Nº 321/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/103714, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/03/2016;
1 . DPC - RAYRTON 
CARNEIRO SANTOS - MAT: 57233485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 190,00 ( cento e 
noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941691

PORTARIA Nº 322/2016- DGPC/OD/DRF DE  21 
de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016108427, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BUJARU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
21/03/2016;
1 . IPC - JOHNNY LOBO NEGRAO - MAT: 
5463238
2 . IPC - IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - 
MAT: 5206618
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$ 135,00  ( cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 941695
PORTARIA Nº 323/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de março de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/104122, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CUMARU DO NORTE, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 16 a 18/03/2016;


